

Ubezpieczenie przedsiębiorstw od utraty zysku

TUZ
UBEZPIECZENIA

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: TUZ Ubezpieczenia TU S.A. (dawniej TUZ TUW), Polska

Produkt: Ubezpieczenie przedsiębiorstw od utraty zysku

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia oraz informacje dotyczące umowy ubezpieczenia zawarte są w polisie oraz w ogólnych warunkach ubezpieczenia przedsiębiorstw od utraty zysku, zatwierdzonych uchwałą Zarządu TUZ Ubezpieczenia Nr U/9/2026 z dnia 21 stycznia 2026 r. i mają zastosowanie do umów ubezpieczenia zawieranych od dnia 13 lutego 2026 r., w których znajdują się szczegółowe informacje o zasadach udzielania ochrony ubezpieczeniowej.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie

Ubezpieczenie przedsiębiorstw od utraty zysku należy do działu II, grupy 16 ubezpieczenia, o których mowa w załączniku do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej i obejmuje różne ryzyka finansowe.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest przewidywany zysk brutto, który Ubezpieczony osiągnąłby w trakcie trwania maksymalnego okresu odszkodowawczego w związku z prowadzoną przez siebie i określoną w umowie ubezpieczenia działalnością operacyjną w miejscu ubezpieczenia, gdyby działalność ta nie została przerwana lub zakłócona wystąpieniem szkody w mieniu Ubezpieczonego służącym do prowadzenia działalności operacyjnej.
- ✓ W granicach sumy ubezpieczenia ustalonej dla przewidywanego zysku brutto ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również zwiększone koszty działalności poniesione w celu uniknięcia lub zmniejszenia spadku wartości zysku brutto w związku ze szkodą w mieniu. Odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia jest ograniczona do wartości stanowiącej iloczyn wskaźnika zysku brutto i wartości unikniętego, dzięki poniesieniu tych kosztów spadku obrotu.
- ✓ Zakres ochrony ubezpieczeniowej może zostać rozszerzony o klauzule:
Klauzula 01 – Klauzula braku dostawy mediów
Klauzula 02 – Klauzula braku dostępu do zakładu
Klauzula 03 – Klauzula dostawców i/lub odbiorców
Klauzula 04 – Klauzula kosztów rzeczoznawców – biegłych rewidentów.
- ✓ Suma ubezpieczenia utraty zysku brutto lub limit odpowiedzialności, określone w dokumencie ubezpieczenia, stanowią górną granicę odpowiedzialności.
- ✓ Sumę ubezpieczenia utraty zysku brutto lub limit odpowiedzialności określa Ubezpieczony.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

TUZ Ubezpieczenia nie ponosi odpowiedzialności za utratę zysku brutto wskutek:

- ✗ innej przyczyny niż szkoda w mieniu Ubezpieczonego, za którą TUZ Ubezpieczenia ponosi odpowiedzialność na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia mienia przedsiębiorstw;
- ✗ braku wystarczających środków finansowych Ubezpieczonego niezbędnych do niezwłocznego odtworzenia lub naprawy mienia albo dalszego prowadzenia działalności operacyjnej przez Ubezpieczonego;
- ✗ decyzji podjętych przez Ubezpieczonego o nieodtworzeniu mienia po szkodzie i rezygnacji z ponownego podjęcia przez niego działalności operacyjnej po szkodzie w mieniu;
- ✗ decyzji administracyjnych uniemożliwiających lub opóźniających odtworzenie lub naprawę mienia Ubezpieczonego po szkodzie albo dalsze prowadzenie działalności operacyjnej przez Ubezpieczonego, chyba że strony umowy się inaczej;
- ✗ kar pieniężnych, kar umownych, grzywien i odszkodowań (w tym kosztów sądowych i kosztów zastępstwa procesowego) do których uregulowania będzie zobowiązany Ubezpieczony;
- ✗ kosztów odpraw dla pracowników Ubezpieczonego wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa i regulaminów wynagrodzeń obowiązujących w przedsiębiorstwie prowadzonym przez Ubezpieczonego przed wystąpieniem szkody w mieniu, chyba że strony umowy się inaczej;
- ✗ kosztów zmiennych (nieubezpieczonych kosztów działalności operacyjnej);
- ✗ odpisów amortyzacyjnych w części przypadającej na mienie Ubezpieczonego, dotknięte szkodą dla których ustał prawny obowiązek ich dokonywania;
- ✗ zwiększonych kosztów działalności Ubezpieczonego, które nie były związane z działalnością operacyjną;
- ✗ należności publicznoprawnych, w szczególności podatku od towarów i usług (VAT), podatku akcyzowego, opłat celno-skarbowych.

Szczegółowe informacje o zakresie, którego nie obejmuje ubezpieczenie, znajdują się w § 5 ogólnych warunkach ubezpieczenia przedsiębiorstw od utraty zysku.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

! Odszkodowanie, ustalone zgodnie z § 17 ust. 1–4 ogólnych warunków ubezpieczenia przedsiębiorstw od utraty zysku, pomniejsza się o wartość zysku brutto utraconego w okresie wyczekiwania według formuły: wartość odszkodowania dzieli się przez ilość dni okresu odszkodowawczego, a uzyskaną w ten sposób średnią dzienną wartość utraconego zysku brutto mnoży się przez ilość dni okresu wyczekiwania określoną w dokumencie ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
 - w miejscu określonym w umowie ubezpieczenia,
 - w miejscu w którym Ubezpieczony prowadzi działalność operacyjną.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Obowiązki Ubezpieczającego

Ubezpieczający zobowiązany jest do:

- opłacenia składki ubezpieczeniowej w terminie określonym w dokumencie ubezpieczenia,
- podania do wiadomości TUZ Ubezpieczenia wszystkich znanych sobie okoliczności, o które TUZ Ubezpieczenia zapytywał w formularzu ubezpieczenia albo przed zawarciem umowy w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane.

Obowiązki Ubezpieczającego i Ubezpiezonego

Obowiązki w czasie trwania umowy

- zgłaszanie TUZ Ubezpieczenia wszelkich zmian okoliczności, które mogą mieć wpływ na zwiększenie prawdopodobieństwa szkody, o które TUZ Ubezpieczenia zapytywał w formularzu ubezpieczenia albo innych pismach przed zawarciem umowy ubezpieczenia.

W przypadku wystąpienia szkody Ubezpieczony zobowiązany jest do:

- powiadomienia TUZ Ubezpieczenia o powstaniu szkody niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia jej powstania lub powzięcia o niej informacji, z podaniem w zgłoszeniu jej przyczyny, przedmiotu, zakresu, szacunkowej wysokości oraz miejsca jej powstania;
- podjęcia wszelkich dostępnych środków w celu zapobieżenia powstania szkody lub zmniejszenia jej rozmiarów, a jeżeli działania te wiążą się z kosztami, Ubezpieczony powinien uzyskać uprzednią akceptację TUZ Ubezpieczenia wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności na podjęcie tych środków, przed poniesieniem takich kosztów. W przypadku braku akceptacji, o której mowa w niniejszym punkcie, TUZ Ubezpieczenia pokryje koszty wynikające z zastosowania tych środków, jeżeli były one celowe, do wysokości stanowiącej iloczyn wskaźnika zysku brutto i wartości unikniętego, dzięki poniesieniu tych kosztów spadku obrotu;
- do podjęcia współpracy z TUZ Ubezpieczenia w celu wyjaśnienia okoliczności powstania szkody i ustalenia wysokości odszkodowania, udzielenia wyjaśnień oraz przedstawienia pełnej dokumentacji technicznej oraz księgowej, w tym dokumentów i dowodów związanych z wyliczeniem poniesionych strat;
- zabezpieczenia możliwości skutecznego dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za powstanie szkody; jeżeli za powstanie szkody odpowiedzialne są osoby trzecie, obowiązkiem Ubezpiezonego jest podanie TUZ Ubezpieczenia wszelkich znanych informacji dotyczących tych osób.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Tryb płatności składki

Składka może być płatna jednorazowo w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, chyba że umówiono się inaczej, lub w ratach, których termin i wysokość określa umowa ubezpieczenia. Zapłata może być dokonana zarówno w formie przelewu bankowego jak i przekazu pocztowego.

Terminy płatności:

Termin zapłaty składki lub w przypadku rozłożenia składki na raty pierwszej i kolejnych rat oraz ich wysokość określa się w dokumencie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Początek i koniec okresu ubezpieczenia określa się w dokumencie ubezpieczenia.

Odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po zaplaceniu składki lub jej pierwszej raty.

Jeżeli w umowie ubezpieczenia określono termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty przypadający po dniu, w którym rozpoczyna się określony w dokumencie ubezpieczenia okres ubezpieczenia, odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia określonego w dokumencie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta umowa ubezpieczenia;
- z dniem wypowiedzenia przez TUZ Ubezpieczenia umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym lub z upływem okresu, za który przypadała niezapłacona składka;
- z upływem 7 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty zaległej, kolejnej raty składki, w przypadku braku jej wpłaty;
- z dniem likwidacji mienia Ubezpiezonego objętego ochroną ubezpieczeniową w wyniku której nie jest możliwe prowadzenie działalności operacyjnej;
- z dniem przeniesienia prawa własności mienia Ubezpiezonego, chyba że wraz z przeniesieniem prawa własności mienia na nabywcę zostały przeniesione za zgodą TUZ Ubezpieczenia prawa z umowy ubezpieczenia;
- z dniem zaprzestania prowadzenia przez Ubezpiezonego działalności operacyjnej;
- z dniem odstąpienia Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia;
- z dniem wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w terminie 14 dni od otrzymania od drugiej strony żądania zmiany wysokości składki na skutek ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa powstania szkody.



Jak rozwiązać umowę?

- Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.
- Każda ze stron umowy ubezpieczenia może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym w terminie 14 dni od otrzymania od drugiej strony żądania zmiany wysokości składki na skutek ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa powstania szkody.

Szczegółowe informacje na temat rozwiązania umowy ubezpieczenia oraz odstąpienia od umowy ubezpieczenia znajdują się w § 8, § 9 OWU.